МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

14.05.2012 №35

Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования  Восточное Измайлово за 2012 год

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово за 2012 год, заключение Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово с учетом результатов внешней проверки годовой отчетности внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве за 2012 год Контрольно-счетной палатой г. Москвы, руководствуясь статьями 264.5 и 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Закона города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», статьями 20, 41, 45 Устава муниципального округа Восточное Измайлово, статьями 21, 23, 25 части VI Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Восточное Измайлово, Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:

1.	Принять к сведению Заключение Контрольно-счетной палаты города Москвы от 9 апреля 2013 г. на годовой отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве за 2012 год.
2.	Утвердить отчет о доходах бюджета внутригородского муниципального образования  Восточное Измайлово в городе Москве в 2012 году (приложение 1).
3.	Утвердить отчет о расходах бюджета внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве в 2012 году по разделам бюджетной классификации (приложение 2).
4.	Утвердить отчет по ведомственной структуре расходов бюджета внутригородского муниципального образования  Восточное Измайлово в городе Москве в 2012 году (приложение 3).
5.	Утвердить отчет по источникам финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования  Восточное Измайлово в городе Москве в 2012 году (приложение 4).
6.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Восточное Измайлово».
7.	Контроль за исполнением решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Шилову Ю.В.

Глава муниципального округа
Восточное Измайлово 									В.С. Афанасьев

Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово
от 14.05.2013 года № 35

ОТЧЕТ
о доходах бюджета внутригородского муниципального образования  Восточное Измайлово за 2012 год

	Наименование показателей
	КБК
	Утверждено, тыс.руб.
	Исполнено, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4

	ДОХОДЫ

	48 511.0
	50 302.2

	Налог на доходы физических лиц
	182
	101 02
	000 01 0000
	110
	16 955.0
	19 992.2

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	900
	116 90
	030 03 0000
	140
	0.0
	4.7

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	900
	117 01
	030 03 0000
	180
	0.0
	0.0

	Возврат остатков субсидий и субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	900
	219 03
	000 03 0000
	151
	0.0
	-1 250.7

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	900
	202 01
	001 03 0000
	151
	0.0
	0.0

	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на образование и организацию деятельности  районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	900
	202 03
	024 03 0001
	151
	1 922.7
	1 922.7

	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	900
	202 03
	024 03 0002
	151
	3 818.6
	3 818.6

	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию опеки, попечительства и патронажа
	900
	202 03
	024 03 0003
	151
	7 098.8
	7 098.8

	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	900
	202 03
	024 03 0004
	151
	6 564.1
	6 564.1

	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию  физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	900
	202 03
	024 03 0005
	151
	12 151.8
	12 151.8

Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово
от 14.05.2013 года № 35

ОТЧЕТ
о расходах бюджета внутригородского муниципального образования  Восточное Измайлово за 2012 год по разделам бюджетной классификации

	Наименование
	Раздел /Подраздел БК
	Утверждено, тыс.руб.
	Исполнено, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4

	Общегосударственные вопросы
	01 00
	30560,2
	27938,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03 00
	18,0
	18,0

	Национальная экономика
	04 00
	180,0
	155,1

	Образование
	07 00
	6564,1
	6506,6

	Культура
	08 00
	727,5
	644,7

	Физическая культура и спорт
	11 00
	12151,8
	12021,4

	Средства массовой информации
	12 00
	1070,0
	1067,9

	ИТОГО:
	51271,6
	48352,6

Приложение 3
к решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово
от 14.05.2013 года №35

ОТЧЕТ
по ведомственной структуре расходов бюджета внутригородского муниципального образования  Восточное Измайлово за 2012 год

	Наименование показателей
	КБК
	Утверждено, тыс.руб.
	Исполнено, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4

	РАСХОДЫ

	51 271.6
	48 352.6

	Общегосударственные вопросы
	900
	01 00

	30 560.2
	27 938.9

	Глава муниципального образования
	900
	01 02
	002 07 00

	2 472.0
	2 314.0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	01 02
	002 07 00
	121
	2 111.6
	2 033.0

	Иные выплаты персоналу, за исключением ФОТ
	900
	01 02
	002 07 00
	122
	70.4
	52.8

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	900
	01 02
	002 07 00
	244
	290.0
	228.2

	Депутаты муниципального Собрания внутригородского муниципального образования
	900
	01 03
	002 01 02

	86.7
	75.2

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	900
	01 03
	002 01 02
	244
	86.7
	75.2

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	900
	01 04

	25 694.0
	23 492.7

	Руководитель муниципалитета
	900
	01 04
	002 02 10

	2 546.5
	2 545.6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	01 04
	002 02 10
	121
	2 476.1
	2 475.2

	Иные выплаты персоналу, за исключением ФОТ
	900
	01 04
	002 02 10
	122
	70.4
	70.4

	Обеспечение деятельности муниципалитетов ВМО в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	900
	01 04
	002 02 20

	10 307.4
	9 450.0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	01 04
	002 02 20
	121
	5 916.1
	5 815.4

	Иные выплаты персоналу, за исключением ФОТ
	900
	01 04
	002 02 20
	122
	583.2
	504.2

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	900
	01 04
	002 02 20
	242
	198.0
	185.9

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	900
	01 04
	002 02 20
	244
	2 757.9
	2 092.3

	Пособия, компенсации гражданам и иные социальные выплаты
	900
	01 04
	002 02 20
	321
	852.2
	852.2

	Обеспечение деятельности муниципалитетов ВМО в части содержания муниципальных служащих - работников районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	900
	01 04
	33А 01 11

	1 922.7
	1 722.5

	 - субвенции города Москвы
	900
	01 04
	33А 01 11

	1 922.7
	1 722.5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	01 04
	33А 01 11
	121
	1 367.4
	1 360.1

	Иные выплаты персоналу, за исключением ФОТ
	900
	01 04
	33А 01 11
	122
	140.8
	140.8

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	900
	01 04
	33А 01 11
	244
	414.5
	221.6

	 - собственные средства
	900
	01 04
	33А 01 21

	0.0
	0.0

	Обеспечение деятельности муниципалитетов ВМО в части содержания муниципальных служащих,осуществляющих переданные полномочия по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	900
	01 04
	33А 01 12

	3 818.6
	3 506.7

	 - субвенции города Москвы
	900
	01 04
	33А 01 12

	3 818.6
	3 506.7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	01 04
	33А 01 12
	121
	2 824.9
	2 732.5

	Иные выплаты персоналу, за исключением ФОТ
	900
	01 04
	33А 01 12
	122
	282.2
	282.1

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	900
	01 04
	33А 01 12
	244
	711.5
	492.1

	 - собственные средства
	900
	01 04
	33А 01 22

	0.0
	0.0

	Обеспечение деятельности муниципалитетов ВМО в части содержания муниципальных служащих,осуществляющих переданные полномочия по опеке и попечительству
	900
	01 04
	33А 01 14

	7 098.8
	6 267.9

	 - субвенции города Москвы
	900
	01 04
	33А 01 14

	7 098.8
	6 267.9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	01 04
	33А 01 14
	121
	5 285.9
	5 164.1

	Иные выплаты персоналу, за исключением ФОТ
	900
	01 04
	33А 01 14
	122
	492.8
	492.8

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	900
	01 04
	33А 01 14
	244
	1 320.1
	611.0

	 - собственные средства
	900
	01 04
	33А 01 24

	0.0
	0.0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	900
	01 07
	020 00 00
	883
	1 971.0
	1 971.0

	Резервный фонд органов местного самоуправления
	900
	01 11
	070 00 00
	871
	250.0
	0.0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	900
	01 13
	092 00 00
	882
	86.5
	86.1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	900
	03 00

	18.0
	17.9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	900
	03 09
	219 00 00
	883
	6.0
	6.0

	Обеспечение пожарной безопасности
	900
	03 10
	247 00 00
	883
	12.0
	12.0

	Национальная экономика
	900
	04 00

	180.0
	155.1

	Информационные технологии и связь
	900
	04 10
	330 00 00
	242
	180.0
	155.1

	Образование
	900
	07 00

	6 564.1
	6 506.6

	Организация досуговой  социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	900
	07 07
	33А 01 13

	6 564.1
	6 506.6

	 - субвенции города Москвы
	900
	07 07
	33А 01 13

	6 564.1
	6 506.6

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	900
	07 07
	33А 01 13
	244
	1 485.7
	1 428.2

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания
	900
	07 07
	33А 01 13
	611
	5 078.4
	5 078.4

	 - собственные средства
	900
	07 07
	33А 01 23

	0.0
	0.0

	Культура
	900
	08 00

	727.5
	644.7

	Мероприятия в сфере культуры
	900
	08 04
	450 00 00
	883
	727.5
	644.7

	1
	2
	3
	4

	Физкультура и спорт
	900
	11 00

	12 151.8
	12 021.4

	Организация физкультурно-оздоровительной работы и спортивных мероприятий по месту жительства
	900
	11 02
	10А 03 10

	12 151.8
	12 021.4

	 - субвенции города Москвы
	900
	11 02
	10А 03 10

	12 151.8
	12 021.4

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	900
	11 02
	10А 03 10
	244
	6 436.5
	6 306.1

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания
	900
	11 02
	10А 03 10
	611
	5 715.3
	5 715.3

	 - собственные средства
	900
	11 02
	10А 03 20

	0.0
	0.0

	Средства массовой информации
	900
	12 00
	457 00 00

	1 070.0
	1 067.9

	Периодические издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной власти
	900
	12 02
	457 00 00
	883
	1 070.0
	1 067.9

Приложение 4
к решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово
от 14.05.2013 года № 35

[bookmark: _GoBack]
ОТЧЕТ
по источникам финансирования дефицита бюджета
бюджета внутригородского муниципального образования  Восточное Измайлово за 2012 год

	Наименование показателей
	КБК
	Утверждено, тыс.руб.
	Исполнено, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4

	Остаток средств местного бюджета на 01.01.2011 г.
	01 05 02 01 03 0000 610
	2760,6

	-1949,6